
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  242 /12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: PSR 2007/2013 - Misura 125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture 

connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della selvicoltura”. 

Cofinanziamento IVA Progetti.            .        

 

L’anno duemiladodici il giorno 18 del mese di settembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3271 del 11/09/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Luigi DAMIANI; 4)  Michelangelo MEDINA; 5) Matteo 

ORLANDO; 6) Michele PALMIERI; 7) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Francesco 

ARMILLOTTA; 3) Carlo GATTA; 4)  Giuseppe LA TORRE, componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Luigi DAMIANI ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla trattazione 

dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con deliberazioni Presidenziali nn. 28 e 29 del 04/07/2012, ratificate con proprio 

provvedimento nn. 215 e 216 del 30/07/2012, sono stati approvati i seguenti 

progetti candidati a finanziamento nell’ambito dei PSR Puglia 2007/13 – Misura 

125: 

1. progetto per la razionalizzazione dell’impianto di irrigazione delle zone agricole 

nelle località “San Luca, Le Mezzane, Calma e La Cerasa”, in agro di Vieste, 

dell’importo complessivo di € 422.561,00; 

2. progetto per la valorizzazione e completamento di viabilità forestale nelle località 

“Borgo Celano” (San Marco in Lamis) e “Vergone del Lupo” (Mattinata e Vieste) a 

servizio dei boschi comunali, dell’importo complessivo di € 199.212,51; 

-  Il bando pubblico per la presentazione delle domande di aiuto relative Alla Misura 

125 “Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture connesse allo sviluppo e  

all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura”  al capitolo 7 “ spese non 

ammissibili” prevede che non è  ammissibile a finanziamento tra le atre voci anche 

l’imposta sul Valore Aggiunto;  

- la Regione Puglia con Determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 

2007-2013 n. 158 e 161 del 27/07/2012, pubblicate sul BURP del 09/08/2012, ha 

approvato la graduatoria delle domande ammissibili all’istruttoria tecnico-

amministrativa assegnando sessanta giorni di tempo, dalla pubblicazione sul 

BURP, per la presentazione del progetto esecutivo e dell’atto amministrativo di 

impegno della quota parte di competenza del soggetto richiedente gli aiuti; 

- i suddetti progetti sono posizionati utilmente in graduatoria; 

- nel quadro economico del progetto n. 1 è prevista la somma di € 64.735,18 per IVA 

mentre per il progetto n. 2 è prevista la somma di € 16.328,89 per IVA, somma che 

in fase di redazione dell’esecutivo, in relazione ad un approfondimento sull’aliquota 

da applicare, potrebbe essere elevata a € 34.291,00; 

 

Considerato che è opportuno procedere formalmente all’impegno della quota parte 

di competenza del Consorzio giuste Determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR 

Puglia 2007- 2013 n. 158 e 161 del 27/07/2012; 

 

Visto il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2012 che presenta adeguata 

copertura; 

 

Ritenuto di impegnare la quota parte di competenza del Consorzio, relativamente 

alla copertura delle somme previste nei quadri economici di progetto alla voce IVA, 

imputando la relativa spesa sul capitolo 53, parte seconda spese,  del suddetto Bilancio di 

Previsione che presenta adeguata copertura; 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di impegnare, per tutto quanto in premessa, la quota parte di competenza del 

Consorzio, relativamente alla copertura delle somme previste nei quadri economici 

dei seguenti progetti alla voce IVA, imputando la relativa spesa sul capitolo 53, 

parte seconda spese, del corrente Bilancio di Previsione che presenta adeguata 

copertura: 

1. progetto per la razionalizzazione dell’impianto di irrigazione delle zone agricole 

nelle località “San Luca, Le Mezzane, Calma e La Cerasa”, in agro di Vieste; 

2. progetto per la valorizzazione e completamento di viabilità forestale nelle 

località “Borgo Celano” (San Marco in Lamis) e “Vergone del Lupo” (Mattinata e 

Vieste) a servizio dei boschi comunali; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


